

**Bupa Guatemala, Compañía de Seguros, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADOS TECNICO**  
**SALUD Y HOSPITALIZACION**  
**Al 30 de junio de 2016**  
**(Cifras en Quetzales)**



DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
<b>Prima emitidas</b>	<b>17,639,357.20</b>	-	<b>15,735,743.58</b>	<b>87,445.51</b>	-	<b>1,816,168.11</b>
(-) Dev primas	108,959.87	-	-	-	-	108,959.87
(-) Canc primas	-	-	-	-	-	-
<b>PRIMAS EMITIDAS NETAS</b>	<b>17,530,397.33</b>	-	<b>15,735,743.58</b>	<b>87,445.51</b>	-	<b>1,707,208.24</b>
<b>VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS</b>	<b>(529,445.93)</b>	-	-	-	-	<b>(529,445.93)</b>
(+) Variaciones Producto	310,328.24	-	-	-	-	310,328.24
(-) Variaciones Gasto	839,774.17	-	-	-	-	839,774.17
<b>PRIMAS DEVENGADAS</b>	<b>17,000,951.40</b>	-	<b>15,735,743.58</b>	<b>87,445.51</b>	-	<b>1,177,762.31</b>
<b>GASTOS DE OPERACIONES</b>	<b>11,703,837.68</b>	-	<b>6,299,428.39</b>	-	-	<b>5,404,409.29</b>
(+) Gastos Adquisicion	5,727,388.79	-	-	-	-	5,727,388.79
(+) Gastos Administracion	5,976,448.89	-	-	-	-	5,976,448.89
(-) Comisiones por part Reaseguro	-	-	6,299,428.39	-	-	6,299,428.39
<b>SINIESTRALIDAD</b>	<b>7,299,482.47</b>	-	<b>6,513,349.66</b>	-	-	<b>786,132.81</b>
(+) Por Oblig Contractuales	7,299,482.47	-	6,513,349.66	-	-	786,132.81
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Inc NO Reportados	-	-	-	-	-	-
<b>DERECHOS EMISION POLIZAS</b>	<b>192,744.12</b>	-	-	-	-	<b>192,744.12</b>
(+) Producto Derechos Emision	192,744.12	-	-	-	-	192,744.12
(-) Gasto Derechos Emision	-	-	-	-	-	-
<b>RESULTADOS TECNICO</b>	<b>(1,809,624.63)</b>	-	<b>2,922,965.53</b>	<b>87,445.51</b>	-	<b>(4,820,035.67)</b>
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>	-	-	-	-	-	<b>33,567.99</b>
(+) Productos de Inversiones	-	-	-	-	-	33,567.99
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
<b>CARGO POR FRACCIONAMIENTO</b>	-	-	-	-	-	<b>260,633.24</b>
(+) Productos	-	-	-	-	-	261,311.64
(-) Gastos	-	-	-	-	-	678.40
<b>RESULTADOS TECNICO Y FINANCIERO</b>	-	-	-	-	-	<b>(4,525,834.44)</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>	-	-	-	-	-	<b>(256,188.13)</b>
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	186,120.71
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	442,308.84
<b>RESULTADOS OPERACIÓN SEGUROS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	-	-	-	-	-	<b>(4,782,022.57)</b>
(+) Productos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	186,467.31
(-) Gastos Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	191,718.66
<b>RESULTADO DEL PERIODO</b>	-	-	-	-	-	<b>5,251.35</b>
<b>IMPUESTOS SOBRE LA RENTA</b>	-	-	-	-	-	<b>(4,595,555.26)</b>
<b>RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS</b>	-	-	-	-	-	<b>-</b>
<b>IMPORMACION DE POLIZAS</b>	-	-	-	-	-	<b>(4,595,555.26)</b>
Numero Polizas Vigentes	701	0	-	-	-	-
Numero Riesgos Asegurados Vigentes	1502	0	-	-	-	-
Numero polizas cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero Riesgos cancel por falta pago	0	0	-	-	-	-
Numero polizas canceladas por otros concep	0	0	-	-	-	-
Numero riesgos cancel por otros concep	0	0	-	-	-	-
<b>INFORMACION DE RECLAMOS</b>	-	-	-	-	-	-
Numero Reclamos Pagados	0	0	0	0	0	-
Numero Reclamos Pendientes	43	0	43	0	0	-
Numero Reclamos Reportados	0	0	0	0	0	-
Numero Reclamos Cerrados	0	0	0	0	0	-
Monto Reclamos Pagados	-	-	-	-	-	-
Monto Reclamos Pendientes	1,916,482.93	-	1,724,834.65	-	-	-
Monto Reclamos Reportados	-	-	-	-	-	-
Monto Reclamos Cerrados	-	-	-	-	-	-
<b>RESPONSABILIDAD ASUMIDA</b>	-	-	-	-	-	-
Responsabilidad Asumida (Sumas Aseg, tomadas y cedidas)	47,504,316,999.99	-	42,753,885,300.03	-	-	4,750,431,699.96